

Holco 2008 A/S
Romerparken 25, 6000 Kolding

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 31 87 09 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

31.5.2015



Joen-Magnus Reinert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holco 2008 A/S Romerparken 25 6000 Kolding
	CVR-nr.: 31 87 09 33
	Stiftet: 27. november 2008
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Bestyrelse	Joen-Magnus Reinert, Kolding, formand Jette Kjærgaard, Kolding Nina Kjærgaard Reinert, Kolding
Direktion	Nina Kjærgaard Reinert, Kolding
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding Telefon: 76 30 18 00 www.martinsen.dk
Modervirksomhed	JMR Holding, Kolding A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at fungere som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -409 t.kr. mod -99 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.461 t.kr. mod 47.234 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-409.444	-99.439
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-31.290
Driftsresultat	-409.444	-130.729
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.126.671	761.171
Indtægter ved afhændelse af kapitalandele	-330.040	46.961.992
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	278.607	20.335
Andre finansielle indtægter	3.111.824	26.454
1 Øvrige finansielle omkostninger	-333.980	-552.067
Resultat før skat	-3.809.704	47.087.156
2 Skat af årets resultat	-651.133	146.880
Årets resultat	-4.460.837	47.234.036
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	20.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-18.672.901
Overføres til overført resultat	0	45.906.937
Disponeret fra overført resultat	-4.460.837	0
Disponeret i alt	-4.460.837	47.234.036

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.223.329	9.659.842
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.223.329</u>	<u>9.659.842</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.223.329</u>	<u>9.659.842</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.770.511	911.793
	Tilgodehavende selskabsskat	0	51.477
	Andre tilgodehavender	<u>62.231</u>	<u>175.023</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.832.742</u>	<u>1.138.293</u>
	Likvide beholdninger	<u>32.214.225</u>	<u>69.629.537</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>45.046.967</u>	<u>70.767.830</u>
	Aktiver i alt	<u>64.270.296</u>	<u>80.427.672</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
4	Aktiekapital	500.000	500.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
6	Overført resultat	57.701.909	62.162.746
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	<u>58.201.909</u>	<u>62.662.746</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	1.412.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.136.626	9.956.286
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	337.133	0
	Anden gæld	594.628	6.396.140
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.068.387</u>	<u>17.764.926</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.068.387</u>	<u>17.764.926</u>
	Passiver i alt	<u>64.270.296</u>	<u>80.427.672</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	120.196	444.596
Andre renteomkostninger	213.784	107.471
	<u>333.980</u>	<u>552.067</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	651.133	-149.450
Årets regulering af udskudt skat	0	-9.500
Regulering af tidligere års skat	0	12.070
	<u>651.133</u>	<u>-146.880</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	10.549.032	23.294.374
Tilgang i årets løb	25.250.000	7.526.484
Afgang i årets løb	-10.449.032	-20.271.826
Kostpris ultimo	25.350.000	10.549.032
Opskrivninger primo	-889.190	18.672.901
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.126.671	-786.157
Årets tilbageførsler på afgang	889.190	-20.323.262
Interne avancer	0	1.547.328
Opskrivninger ultimo	-6.126.671	-889.190
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.223.329	9.659.842

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Holco 2008 A/S
Medarbejderselskabet Holding NowoCoat Industrial I ApS, Kolding	100 %	89.274	-10.726	89.274
NewCo Holding Kolding A/S, Kolding	100 %	18.884.055	-6.115.945	18.884.055
Kløvervej 44, Kolding A/S, Kolding	50 %	250.000	0	250.000
		19.223.329	-6.126.671	19.223.329

4. Aktiekapital

Aktiekapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af aktier á kr. 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger primo	0	18.672.901
Resultatandel	0	-18.672.901
	0	0

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	62.162.746	16.255.809
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-4.460.837</u>	<u>45.906.937</u>
	<u>57.701.909</u>	<u>62.162.746</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er stillet sikkerhed i spærrede valutakonti, hvis indestående udgør t.kr. 20.476 pr. 31. december 2015.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tre datterselskabers gæld til pengeinstitut, der beløber sig til t.kr. 59.093 pr. 31. december 2015.

Selskabet har overfor pengeinstitut pantsat datterselskabsaktier i NowoCoat Industrial A/S, nom. t.kr. 1.000.

Selskabets pengeinstitut har stillet bankgaranti, t.kr. 19.898, i forbindelse med salg af datterselskabsaktier.

Selskabet kautionerer for leasingengagement i tilknyttet virksomhed, hvis restgæld pr. 31. december 2015 udgør 9.514 t.kr.

8. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JMR Holding, Kolding A/S, CVR-nr. 31 93 76 04 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

8. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: t.kr. 0. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: t.kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.